
 
お客様各位 

佐久浅間農業協同組合 
 

各種手数料等の改定のお知らせ 
 
 平素は格別なご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 このたび当組合では、令和２年４月１日（水）より、下記のとおり手数料を改定させていただ
くことになりました。 
 また、一部サービスを廃止させていただきます。 
 今後も、より一層のサービス・利便性の向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜ります
ようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 手数料等改定日 令和２年４月 1日（水） 
 
２ 今回改訂させていただく手数料（消費税含む） 
（１）窓口振込手数料 

手数料の種類 
令和２年３月３１日まで 令和２年４月１日から 

３万円未満 ３万円以上 ３万円未満 ３万円以上 

当組合あて 
同一店内 無料 無料 １１０円 ３３０円 
本支所 無料 無料 ２２０円 ４４０円 

系統あて ２２０円 ４４０円 ２２０円 ４４０円 
他行あて（電信扱） ５５０円 ７７０円 ５５０円 ７７０円 
他行あて（文書扱） ５５０円 ７７０円 ５５０円 ７７０円 
（２）窓口両替手数料（金種指定払戻しも含みます） 

両替手数料（金種指定の払戻しも含みます） 
お取扱枚数（硬貨＋紙幣） 令和２年３月３１日まで 令和２年４月１日から 
1～100 枚 無料 無料 
101～300 枚 １１０円 

２２０円 
301～500 枚 ２２０円 
501～1,000 枚 ３３０円 ３３０円 
1,001 枚以上 1,000 枚毎に３３０円加算 1,000 枚毎に３３０円加算 
・お受取枚数またはお持込枚数のうちいずれか多い方の枚数となります。 
・汚損現金、記念硬貨、新券の現金交換については無料となります。 
・ご両替・金種指定払戻しを分割される場合でも、合計のお取扱枚数に応じて両替手数料がかか
ります。 

・金種指定払戻しのお取扱枚数は、払戻枚数から一万円札の枚数を除いた枚数となります。 
・当組合の組合員様も有料となります。 
（３）窓口硬貨整理手数料 

硬貨整理手数料 
お取扱枚数 令和２年３月３１日まで 令和２年４月１日から 

1～500 枚 － 無料 
501～1,000 枚 － ２２０円 
1,001 枚以上 － 1,000 枚毎に２２０円加算 
・貯金口座への入金や現金振込の硬貨が対象となります。 
・募金・寄付金については無料となります。 
・1 日に複数回に分けてお手続きされる場合は、硬貨枚数を合算した枚数を基準とした手数料が
かかります。 

・硬貨の算定に対する手数料ですので、算定後にお手続きを取り止める場合でも手数料がかかり
ます。 

（４）通帳・証書種類変更手数料 
通帳・証書種類変更手数料（切替発行となる通帳冊数または証書枚数です） 

通帳１冊または証書１枚 － ５５０円 
（５）貯金取引履歴明細表発行手数料 

お取引明細書 
簡易出力 ５５０円 － 
上記以外 １,１００円 － 
１通（1口座または 1CIF） － ６６０円 
 

３ 廃止するサービス 
 普通貯金通帳「摘要」欄への任意のコメント表示。 

以上 


